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Utvärdering av Golfens dag 2019  
En översikt och analys av projektet Golfens dag som genomfördes i hela 
landet den 25 maj. Utvärderingen innehåller bland annat bakgrund, 
information om projektet, marknadsföring och kommunikation och 
resultat och analys av klubbenkäten.  

 

Bakgrund 
Golfens dag-projekt har genom åren till och från genomförts i olika former och under olika 
namn, som nationell golfdag, öppen golfdag med mera. Dagen har dock tidigare aldrig fått det 
stora genomslag som arrangörer och initiativtagare hoppats på.  

Under 2016 uppvaktades Svenska Golfförbundet (SGF) av intresseorganisationen Golf & 
Companies för att diskutera en nystart av Golfens dag. Man enades om att SGF skulle ta 
ansvaret och driva Golfens dag inledningsvis som ett treårsprojekt, 2017–2019.  

2017 genomfördes den första Golfens dag i nuvarande tappning, där Golfens dag arrangeras 
av landets ledande golforganisationer och genomförs på landets golfklubbar. Golfsverige slöt 
upp och hela 320 klubbar höll en Golfens dag. 

Syftet med Golfens dag är att genom en satsning tillsammans med golfens stora 
organisationer marknadsföra hela golfbranschen och öka synligheten kring golfens positiva 
effekter golf när det gäller friskvård, miljö och besöksnäring. SGF har långsiktigt effektmål på 
20 000 nya golfare, varav 10 000 kvinnor och 5 000 juniorer, till år 2022. Genom Golfens 
dag får många människor en möjlighet till en positiv kontakt med golf på landets klubbar och 
anläggningar.  

För klubbens del är målsättningen att rekrytera nya men framför allt behålla fler medlemmar 
över tid. Genom de studier som gjorts de senaste åren har det varit tydligt att de som lämnar 
golfen inte kommer in i gemenskapen och inte heller utvecklar sin golfen. Förhoppningen är 
att fler klubbar skall börja arbeta med en målgruppsanpassning och flerårsplaner för att på så 
vis behålla fler medlemmar. Vi vill att Golfens dag är en aktivitet som klubben kan arbeta med 
för att nå sin fulla potential. 
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Organisation och ansvarsfördelning 
Styrgruppen 

Golfens dags styrgrupp har utgjorts av representanter från SGF, Swedish Greenkeepers 
Association (SGA), Golf Administratörernas Förening (GAF), Golf & Companies (Golf & Co) och 
Professional Golfers Association (PGA). Claes 
Björklund på SGF har verkat som nationell 
projektledare och även varit sammankallande 
för gruppens styrgruppsmöten. 

Genom det unika samarbetet har Golfens dag 
som aktivitet förankrats till alla 
yrkesverksamma inom svensk golf. En 
målsättning för styrgruppen har varit att 
förankra och kommunicera med medlemmarna 
i sin respektive organisation.  

 

Golfklubbarna 

Golfklubben har själv ansvarat för planering, 
lokal marknadsföring och genomförande av sitt 
arrangemang, med stöd av ett framtaget gemensamt kommunikationsmaterial samt att SGF:s 
klubbrådgivare fungerat som ett bollplank. En viktig punkt har varit att planera för 
uppföljningen av besökarna.  

Alla klubbar som deltog under 2019 har aktivt anmält sig. Detta kommunicerades till 
klubbarna via en tryckt flyer som skickades till alla golfklubbar i Sverige, via centrala 
nyhetsbrev och i ett utskick till samtliga deltagande klubbar 2018. Totalt var 170 klubbar och 
anläggningar anmälda till Golfens dag 2019.  

Kommunikationen med klubben har mestadels skett med klubbens projektledare som 
kontinuerligt fått information via totalt sex nyhetsbrev samt information på hemsidan 
golf.se/arrangeragolfensdag.  

 

Distrikten 

Sveriges 21 golfdistriktsförbund har informerats kontinuerligt. Distriktsordföranden har fått 
information direkt av Claes Björklund via nyhetsbrev. Ett antal av distriktsförbunden har 
varit aktiva i arbetet med att få fler av distriktets klubbar att anmäla sig.  
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Klubb-
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Golf-
spelare

https://golf.se/arrangeragolfensdag
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Golfspelarna 

Alla medlemmar i landets golfklubbar har spelat en viktig roll i kommunikationskedjan, i 
hopp om att de skall ta med en ny potentiell golfspelare till klubben lördag den 25 maj.  

Information till dem har framför allt gått via klubbens egen kommunikation, via ett 
ordförandebrev från SGF till alla golfare i maj samt via den nationella annonseringen i bland 
annat Svensk Golf och sociala medier.  
 

Klubbrådgivarna 

SGF:s klubbrådgivare utgör en viktig funktion i arbetet med Golfens dag. Dels som en partner 
och bollplank till klubbar och distrikt och dels i uppföljningsarbetet efter aktiviteten. 
Klubbrådgivarna har ett högt anseende hos klubbarna och kan hjälpa dem att ta fram bra 
erbjudanden och uppföljningsaktiviteter som hjälper klubben, projektet och Golfsverige att 
nå uppsatta mål. 
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Golfens dag 2019 
En gemensam dag 
Det unika och den enskilt största styrkan med Golfens dag är att det genomförs en gemensam 
dag i hela Sverige. På så vis kan vi signalera ett datum och ett budskap vilket gör 
kommunikationen tydlig och lätt för mottagaren att förstå.  

Självklart är det förenat med utmaningar då det geografiskt skiljer ca 180 mil mellan den 
nordligaste och sydligaste klubben i Sverige. En del klubbar anser att datumet är alldeles för 
sent i maj och en del för tidigt på säsongen. En sak som är värd att nämna är att det fanns 
klubbar från Norrlands inland till södra delarna av landet var väldigt nöjda med årets Golfens 
dag – samtidigt som det fanns klubbar i samma regioner som inte alls var nöjda. 

Våren är dessutom en tid då mycket annat sker. Allt ifrån student, helger och stora sport- 
och nöjesevenemang riskerar att krocka med en fast dag. Oavsett val av tidpunkt för Golfens 
dag är det en utmaning att hantera. 

 

Mål 
Vi formulerade följande mål för Golfens dag 2019:  

• 200 deltagande klubbar* 

• 400 uppföljningsaktiviteter* 

• Ökad spridning i media  

Kommentar: Genom att klubbarna aktivt skulle återanmäla sig sattes målet lägre än tidigare.  

 

Utfall 
Golfens dag genomfördes lördag den 25 maj 2019. Totalt anmälde sig 170 klubbar och 
golfanläggningar. Det var avsevärt färre än tidigare men innebär cirka 37 procent av landets 
golfklubbar, vilket får ses som mycket bra. 

I korthet: 

• 170 klubbar deltog (2018: 327 klubbar) 

• 390 uppföljningsaktiviteter återrapporterade (2018: 540) 

• Cirka 2,3 miljoner personer i nationell räckvidd via artiklar och nationell annonsering 
(2018: 7,25 miljoner) 
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Kommunikation och marknadsföring 
Tema 
Styrgruppen enades om ett tema för 2017 – ”Dubbelt upp”. Detta tema låg till grund 2018 och 
även 2019. Vi anser att temat speglar hur de flesta kommer i kontakt med golfen. Vi vet att 
golfare rekryterar nya golfare inom sin närmsta krets som familj, arbetskamrater och nära 
vänner. Dels är Golfens dag en rekryteringsaktivitet där medlemmarna verkar som 
ambassadörer och arbetar i klubbens intresse. Temat är även tänkt att fungera för att skapa 
unika erbjudanden för kurser, lektioner, medlemskap, restaurangen och shopen.  

Budskapet till klubbarna var att de skulle aktivera sina medlemmar att ta med en ny 
besökare. Om en genomsnittlig klubb lyckas aktivera 10 procent av sina 850 medlemmar tar 
dessa med 85 nya besökare.  För att nå detta kommunicerade vi tidigt med projektledarna om 
vikten av att dagen också skulle fyllas med aktiviteter som även passar befintliga 
medlemmar så att klubben fylldes med människor – både nya och erfarna golfare – under 
Golfens dag. 

 

Nationell partner 
Golfstore var i år nationell partner till Golfens dag. Likt alla klubbar och organisationer har 
Golfstore ett stort intresse för att golfen fortsätter att utvecklas positivt. Genom sina lokala 
shoppar såg Golfstore och SGF möjligheten att aktivera fler klubbar genom de anslutna PGA-
tränarna. Den ekonomiska satsningen fokuserade på att tillsätta resurser i marknadsföring 
av Golfens dag i digitala medier.  
 

Kommunikationspaket 
För att underlätta arbetet för projektledarna och klubbarna arbetades ett 
kommunikationspaket fram. Tanken med kommunikationspaketet är att få hela Golfsverige 
att sända ett gemensamt budskap. Allt marknadsmaterial följde en enhetlig grafisk profil för 
Golfens dag och temat att ta med en kompis återkom i bildspråk och i texter. 

Paketet låg på en server där varje projektledare och klubb fritt kunde ladda ner det material 
de ville arbeta med i den omfattning de själva ville. Paketet bestod bland annat av bilder, 
filmer, affischer, malltexter för hemsida, nyhetsbrev, pressmeddelanden och Facebook-
inlägg, bilder och banners för webb och sociala medier, diverse trycksaker samt en 
projektledarmall för att förenkla klubbens arbete. Dessutom skickades en liten trycksak 
(Välkommen till golfen) fysiskt ut i 100 ex till samtliga deltagande klubbar.  
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Marknadsföring 
Genom att marknadsföra aktiviteten via sociala medier och i nära samarbete med 
golfklubbarna skulle Golfsverige kunna skapa en stor spridning till en låg kostnad. Med 
dagens möjligheter att sprida budskap kan vi målgruppsanpassa marknadsföringen och 
dessutom genomföra den till en lägre kostnad digitalt än genom traditionell annonsering i 
printmedia.   

För att nå ut maximalt behöver alla nivåer inom projektet samverka:  

1. Nationell styrd marknadsföring  

2. Samarbetsorganisationer och andra aktörer  

3. Klubbar  

När dessa tre delar samverkar blir budskapet väldigt starkt vilket ökar möjligheterna till att 
nå ut till fler potentiella besökare.  

2018 gjordes ett försök med regional marknadsföring, där golfdistriktsförbunden ansvarade 
för samordning av annonsering eller annan aktivering tillsammans med anmälda klubbar i 
distriktet. Då genomfördes denna typ av regional marknadsföring i 14 av 21 distrikt. Vid en 
förfrågan om liknande upplägg under 2019 var intresset lågt, varav den delen av 
marknadsföringsplanen lades på is.  

 

Kommunikation och marknadsföring – analys 
En av vår tids stora utmaningar för ett projekt som Golfens dag är inte bara att nå ut, utan att 
nå fram och nå in hos mottagaren. Golfens dag måste därför utvecklas organiskt. Med det 
menar jag att golfspelare, klubbar, alla organisationer och hela golfbranschen måste vilja 
samverka och lyfta Golfens dag över tid. 
 
Inom golfen är vi vana vid att rekrytering ständigt pågår. Människor kommer och går. Det 
syns i att över 50 000 människor årligen slutat, lämnat, funnit eller återvänt till golfen under 
de senaste fem åren. Detta ses som naturligt och än så länge går verksamheten oftast ihop. 
Att plötsligt marknadsföra golfen en särskild dag har således sina utmaningar med att 
synliggöra sitt erbjudande, marknadsföra dagen och följa upp intressenter. Dels kanske inte 
dagen passar i kalendern och dels är det ett nytt arbetssätt. 
 
Vi ser flera lyckade exempel på när kommunikation och marknadsföringen fungerar väldigt 
bra. På Torreby GK i Bohuslän använde man materialet i kommunikationspaketet, följde upp 
den nationella pressreleasen genom ett besök från Bohuslänningen som gjorde ett uppslag 
(två sidor) i tidningen inför Golfens dag. Effekten och signalvärdet blir väldigt stort och 
förhoppningsvis kommer det att generera nya besökare och medlemmar. 
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Resultat av PR och annonsering 2019 
Under maj månad nådde budskapet om Golfens dag ut till cirka 2,3 miljoner svenskar via 
artiklar i regional och nationell media och annonsering via print, digitala plattformar och 
sociala medier.  

• 52 artiklar i media (2018: 132) med sammanlagt drygt 1,4 miljoner i räckvidd (läsare) 
(2018: 3,5 miljoner)   

• 3 helsidesannonser i Svensk Golf med cirka 350 000 i räckvidd (2018: 350 000) 

• 196 672 annonsvisningar för banners hos Schibstedt (2018: N/A) 

• 165 621 räckvidd (personer nådda) via marknadsförda inlägg på SGF Facebook och 
Instagram (2018: 326 630) med sammanlagt 14 051 länkklick (2018: 4 085) 

• 340 000 räckvidd via mejlutskick till alla golfare (ordförandebrev)  

 

Exempel på artiklar 
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Exempel på webbanners och annonser 
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Exempel på Facebook- och Instagraminlägg 
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Klubbenkät – resultat och analys 
Redovisning av svar i klubbenkät  
Den 28 maj skickades en enkät ut till de arrangerande klubbarna som var öppen till och med 
11 juni. Medvetet försökte vi få till en enkät med få frågor som ger en tydlig bild av Golfens 
dag.  

Nedan redovisas resultaten av de 48 enkätsvar (28 % svarsfrekvens) som kom in under 
perioden. 

1. Hur upplever du informationen som SGF skickat ut kring Golfens dag? 

 

 

2. Hur väl motsvarade kommunikationsmaterialet era behov? 
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3. Hur sannolikt är det att du skulle rekommendera en annan golfklubb att vara med på 
Golfens dag? (NPS) (2018: 15) 

 

 

4. Vad är det som får dig att rekommendera? (välj det alternativ du anser viktigast) 

 
 

5. Vad är det som får dig att inte rekommendera? (välj det alternativ du anser viktigast) 
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Analys av klubbenkätsvaren 
Utifrån svaren i enkäten och de intervjuer som gjorts kan de arrangerande klubbarna delas in 
i tre kategorier: 

• Kategori 1 – övergripande nöjda och positiva. En del är väldigt positiva och har lyckats 
engagera sina medlemmar som tagit med nya besökare. Dessa klubbar har lyckats med 
marknadsföringen och utnyttjat de möjligheter som getts. 

• Kategori 2 – nöjda men för få besökare. En del är nöjda med genomförandet av dagen 
och marknadsföringen men hade hoppats på högre besökarantal. Även om de inte fick 
så många besökare som de hoppades har de ändå gjort ett förarbete som de tror att de 
kan få nytta av framåt. De ser positivt på att de tillhör en nationell satsning. 

• Kategori 3 – övergripande missnöjda. En del är missnöjda med mängden besökare och 
svarar att det var fel dag, en kall vår, för lite marknadsföring nationellt som var 
orsaken till att det inte blev så som de hoppades. Denna grupp har av olika orsaker inte 
lyckats med den interna marknadsföringen och aktivera sina medlemmar. 

 

Framgångsfaktorer 
Två enkla framgångsfaktorer har identifierats hos de klubbar som lyckades bra med Golfens 
dag 2019: 

1. Återkommande och intressant kommunikation 

Det har varit en väldigt stor skillnad på hur klubbarna valt att arbeta med Golfens dag. En del 
har arbetat strukturerat med sin kommunikation på sociala medier utifrån sina prioriterade 
målgrupper. Kontinuerliga nyheter som styr mot aktiviteten. 

2. Lokal samverkan med partners, media och föreningar 

Sannolikheten att locka fler ökar om det är fler som drar och skapar uppmärksamhet för 
aktiviteten. Gemensamma nätverk täcker hela närområdet. Lokala nyheter och samverkan 
skapar starka band mellan invånare och olika aktörer. 

 

Vad sa besökarna 
Vi tog fram en enkät som klubbarna kunde länka till deras besökare i ett förväntat 
uppföljningsmejl. Tyvärr har det kommit in få svar på denna enkät för att dra några 
slutsatser. 
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Vägval för Golfens dag 
Under de tre projektåren har vi: 

• etablerat Golfens dag som en gemensam dag, 
• fokuserat mycket på att rekrytera och behålla och 
• arbetat efter temat Dubbelt upp. 

Dessa delar har byggt ett fundament som till mångt och mycket har varit bra. En nackdel har 
varit att förväntansbilden att rekryteringen ska komma ”av sig självt genom nationell 
marknadsföring” vuxit.  

Under hösten kommer ett beslut att fattas om framtiden för Golfens dag. Målsättningen är att 
ha ett förslag framme senast under oktober månad.  

Nedan fyra rekommendationer är idéer och vägval för fortsättningen och kan genomföras 
var och en för sig eller flera tillsammans. Någon större analys av respektive rekommendation 
är ännu inte framtagen. Se det mer som idéer och just olika vägval snarare än färdiga förslag. 

 

Vägval 1: Golfnyttan + Golfens dag = sant 
Koppla syftet för Golfens dag (2020) tätare till hela arbetet med Golfnyttan. Mer fokus på att 
marknadsföra svensk golf och öka synligheten kring golfens samhällsnytta inom 
besöksnäring, friskvård och miljö.  

Då kan SGF, samarbetspartners och andra aktörer arbeta på ett mer strategiskt plan där 
Golfens dag blir ett gemensamt skyltfönster med olika regionala aktiviteter (seminarier, 
utbildning, pressmeddelanden).  De klubbar som vill genomför Golfens dag likt tidigare år 
denna gemensamma nationella dag. 
 

Vägval 2: ”Klubbens dag” 
Låta klubben genomföra ”klubbens dag” den dag som passar bäst. En del klubbar anser att 
Golfens dag ligger vid fel tidpunkt. Några vill att det skall vara tidigare på säsongen och några 
vill att det skall vara senare. Om klubbarna fritt kan bestämma dag för genomförande kan vi 
erbjuda dem ett projekt- och kommunikationsmaterial som vi kallar ”Klubbens dag” likt det 
som funnits i kommunikationspaketet. 
 

Vägval 3: ”Golf i maj” 
Skapa konceptet ”Golf i maj”. Under maj tar våren fart och det andas optimism. Maj är en bra 
tidpunkt för att väcka intresset bland befintliga golfspelare, återvändare, helt nya golfare och 
samhället i stort.  
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Tillsammans med ett antal samarbetsorganisationer, branschen i stort skapar vi en 
månadslång hyllning där varje vecka får ett tydligt tema (Golfnyttan, Vision 50/50, Junior, 
Livslångt idrottande).  

Varje klubb kan frivilligt koppla på och bestämma på vilket sätt de vill engagera sig. I 
Australien genomförs sedan ett antal år ”Golf month”. 
 

Vägval 4: Avsluta Golfens dag 
Med ett halvtomt glas i handen kan man konstatera att allt färre klubbar rekommenderar 
Golfens dag till en annan klubb. Klubbarna behöver inspirera varandra och se Golfens dag 
som en tillgång och inte en belastning.  

Det behövs i storleksordning 150–250 klubbar för att eventet skall kunna stå sig starkt. 
Risken är stor att allt färre golfklubbar skulle anmäla sig till ytterligare en Golfens dag i 
samma skrud. 

 

Slutkommentar 
Arbetet med Golfens dag har varit väldigt roligt och utvecklande. Arbetet från idé till 
genomförande har varit otroligt stimulerande. I början av projektet möttes vi av en del 
skepsis men i takt med att golfsverige nu har genomfört tre Golfens dag så ser vi många 
lyckade exempel runt om som bidrar till ökad spridning av golfen, nya medlemmar och gott 
klubbliv och engagemang. Vår glädje när den ”teoretiska” modellen har fungerat i praktiken 
har varit obetalbar. Om Golfens dag är tillräckligt starkt för en fortsättning återstår att se.  

Ett stort tack till alla inblandade! 
 

2019-08-13 

Styrgruppen Golfens dag 

Genom Claes Björklund 
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